PAGE

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2012г. № 26-н
г. Мыски

О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом
В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным максимальным индексом на 2012 год, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлениями департамента цен и тарифов Кемеровской области от 28.10.2010 № 35 «Об утверждении Порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области» и от 04.05.2012 № 36 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год по муниципальным образованиям Кемеровской области», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Размер платы, подлежащей внесению гражданами за коммунальные услуги с 01.07.2012 года, не должен превышать:

1.1. За централизованное отопление в центральной части города:

1139,6 руб. за Гкал отпущенной тепловой энергии.

1.2. За централизованное отопление в микрорайоне жилой застройки ТУ ЗЖБК:
907,42 руб. за Гкал отпущенной тепловой энергии.

1.3. За централизованное отопление в микрорайоне жилой застройки ТУ ГРЭС:

523,65 руб. за Гкал отпущенной тепловой энергии.

1.4. За горячее водоснабжение в центральной части города:

67,69 руб. за куб. метр отпущенной воды.

1.5. За горячее водоснабжение в микрорайоне жилой застройки ТУ ЗЖБК:

40,03 руб. за куб. метр отпущенной воды.

1.6. За горячее водоснабжение в микрорайоне жилой застройки ТУ ГРЭС:

33,79 руб. за куб. метр отпущенной воды.

1.7. За холодное водоснабжение:

8,36 руб. за куб. метр отпущенной воды.

1.8. За водоотведение и очистку сточных вод:

8,89 руб. за куб. метр отпущенной воды.

2. Плата за коммунальные услуги, установленная п. 1 настоящего решения, не распространяется на оплату коммунальных услуг для следующих категорий граждан:
- граждан, имеющих в собственности более одного жилого помещения (кроме жилых помещений, находящихся в совместной и (или) долевой собственности), за второе и последующее жилье;

- граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;

- граждан, являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения внаем, поднаем.

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

5. Признать утратившим силу с 01.07.2012г. решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.12.2010 № 89-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по  развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).
Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                             К.П.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

           М.Г.Черняк

«____»____________20___ г.

          (дата подписания)
PAGE